

בֹּזֵר. שְׁחַת. דּוּמָה. טֵיט הַיּוֹן. שְׂאוֹל. צִלְמוֹת. אֶרֶץ
 תַּחְתִּית. כָּל אֲלֵינ שִׁבְעָה מְדוּרֵינ דְּגִיהָנָם כּל אלו השבעה
 היכלות וחדרים שיש בגיהנם, לְקַבֵּל אֲלֵינ שִׁבְע שְׁמֹהָן הם כנגד אלו שבעה
 שמות, דְּאִית לִיה לְיִצְר הָרַע שיש לו ליצר הרע, ויבארם לקמן.

כשם שיש מדרגות והיכלות בקדושה כך יש בצד הטומאה

וְהָא אֲוִקִימָנָא וכבר ביארנו במקום אחר, דְּכַפָּה דְּאִית דְּרַגִּין
 וְהִיכָלֵינ לְסִטְר קְדֻשָּׁה דכשם שיש מדרגות והיכלות לצד הקדושה
 שהם לבוש והיכל ל"י ספירות דקדושה, הֵכֵי נִמְי לְסִטְר מְסֻאָבָא כן גם יש
 לצד הטומאה היכלות שהם לבוש והיכל ל"י מדרגות דטומאה (ויבארם הזוה"ק לקמן).
 וְכִלְהוּ מִשְׁתַּבְּחֵי וְשִׁלְטֵי בְּעֵלְמָא וכל אלו ההיכלות דטומאה נמצאים
 ושולטים בעולם, בְּסִטְר (ס"א שְׁמֵאלָא) מְסֻאָבָא אצל הרשעים שהם בצד
 הטומאה, שהם שִׁבְעָה הִיכָלֵינ אֵינּוֹן שבעה היכלות אלו, דְּאֵינּוֹן
 לְקַבֵּל שִׁבְעָה שְׁמֹהָן שהם כנגד השבעה שמות, דְּאֶקְרִי בְּהוּ גִיְהָנָם
 שנקרא בהם גיהנם (יִצְר הָרַע). וְכִלְהוּ קִיִּימֵי וכל היכלות אלו עומדים (לְאֶסְטָאָה
 בִּישָׂא) לְדִינָא, וְלְסֻאָבָא לדון ולטמא, לְאֵינּוֹן חֵיִיבֵי עֵלְמָא
 דְּדַבְּקֵי בְּהוּ לאותם רשעים שבעולם שנדבקים בהם, וְלֹא אֶסְתַּמְרָן
 אֶרְתִּיְהוּ מִנִּיהּ ולא שומרים דרכם מן היצר, כִּד אֵינּוֹן בְּהֵאֵי
 עֵלְמָא כאשר הם בזה העולם.

הבא להטהר מסייעין אותו הבא להטמא פותחין לו

דְּהָא מֵאֵן דְּאֵתֵי לְאֶתְדַפְּאָה בְּהַאי עֲלָמָא שהרי למדנו שמי

שבא להטהר בזה העולם, **בְּסִטְרָא דְדַכְיָא** בצד הקדושה והטהרה,

מְדַפְּאִין לֵיהּ מטהרים אותו [לד], **בְּהֵוּא אֶתְר דְּאֶקְרִי רְזָא**

דְּמַהֲיִמְנוּתָא באותו מקום שנקרא סוד האמונה שהיא המלכות (כנודע שנקראת

אמונה בסוד ומלכותו בכל משלה). **דְּכַפָּה דְרַגִּין אֵינֻן** דכמה מדרגות יש,

וְכַפָּה מִמְּנֵן וכמה ממונים יש, **דְּבִלְהוּ קַיְיִמֵן** שכולם עומדים **לְקַרְבָּא**

לְבְנֵי נְשָׂא לקרב את בני האדם **לְפּוֹלְחַנְיָהּ דְקַדְשָׁא בְרִידָהּ הוּא**

לעבוד את ה' כמו שצריך, **וְלְדַפְּאָה לֵיהּ** ולטהר אותו. **וּמֵאֵן דְּאֵתֵי**

לְאַסְתְּאַבָּא ומי שח"ו בא להטמאות, **מִסְאַבִּין לֵיהּ בְּהַאי סִטְרָא**

אַחֲרָא מטמאין אותו ע"י אותו סט"א **דְּאֵיהּ מִסְאַבָּא** שהוא טמא. **דְּהָא**

כַּמָּה דְרַגִּין שהרי כמה מדרגות בהיכלות הטומאה, **וְכַפָּה מִמְּנֵן** וכמה

ממונים יש בהם, **בִּלְהוּ קַיְיִמֵי לְסַאֲבָא לֹזֵן לְבְנֵי נְשָׂא** שכולם עומדים

לטמאות את אותם בני אדם.

אור הרשב"י

ואלו אם עשה מצות נשאים אצלו וגם הם זוכים לעצמם באותם מצות, ועל זה קאמר הבא להטהר מסייעין אותו באלו הנשמות אשר מתעברים בו אבל אם בא ליטמא פותחין לו פתחים בגופו כדי שיצאו ממנו אותם הנשמות שהם אצלו בסוד העיבור כדי שלא יתלכלכו בעונות שעושה.

[לד] ובספר בניהו בן יהוידע (יומא דף לה ע"א) לרבינו הרי"ח הטוב כי וז"ל: הבא ליטמא פותחין לו. פירש רש"י פותחין לו פתח הטומאה ליכנס. וקשה אם כן נמצא סייעו בדבר זה דאם אדם פותח החצר לגגב שיכנס הרי זה מסייע בגניבתו. ונראה לי הכונה יש אדם שבאים לו נפשות בעיבור

הלימוד היום

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

מי גבר יחיה ולא יראה מות – לא יראה את מלאך המות הוא יצר הרע

מֵאֵן דִּיקָרַב בְּהוּ מי שמתקרב אליהם (ע"י שח"ו פותח פתח ליצה"ר), **וְאֵתִי לְאֵת־מִשְׁכָּא בְּתַר הַהוּא סְטָרָא בִישָׂא** ובא להמשך אחר אותו הצד הרע, **עֲלִיָּה בְּתִיב** עליו נאמר, (תהלים פט) **מִי גָבַר יִחְיֶה וְלֹא יִרְאֶה מָוֶת יִמְלֹט נַפְשׁוֹ וְגו'** מיד שאול סלה. ומבאר הפסוק **מֵאֵן אִיהוּ בַר נֶשׁ דְּאֵתְבְּרִי בְּעֵלְמָא** מי הוא האדם שנברא בזה העולם **דְּלֹא יִחְמִי מוֹתָא** שלא יראה את המוות, (ביום מיתתו), **הַהוּא דְּכָל עֵלְמָא אֵת־מִשְׁכָּאן אֲבַתְרִיָּה** שהוא אותו יצה"ר שכל העולם נמשכים אחריו. **דְּהָא בְּהַהוּא זְמַנָּא** שהרי באותו זמן שנפטר מהעולם **דְּאֵתִי בַר נֶשׁ לְמִיָּהֵב חֲשַׁבְנָא קָמִי מְאָרִיָּה** שבא האדם ליתן דין וחשבון על מעשיו לפי ארון העולם, **עַד לָא יִפּוּק מְהַאי עֵלְמָא** עד שלא יצאה נשמתו מהעולם הזה, **חֲמִי לִיָּה רואה אותו, וְהָא אֹקִימְנָא** וכבר ביארנו ענין זה.

כשם שיש יב' חודשים בקדושה שהם כנגד יב' צרופי הוי"ה כך יש יב' חודשים בטומאה כנגד יב' מדרגות של הטומאה

וְאֵלִין שְׁבַעַה הַיְכָלִין ואלו שבעה היכלות דטומאה, **דְּאִינוּן שְׁבַעַה מְדוּרִין לְגִיהֶנָם** שהם שבעה מדורים שיש בגיהנם, **תְּרִיסָר יִרְחִין אֲקָרוּן יב' חודשים נקראים, בְּגִין דְּהָא כְּמָה דְּאִית לְסֵטֶר מְהִימְנוּתָא תְּרִיסָר יִרְחִין** משום שכשם שיש לצד הקדושה והאמונה יב'

הלימוד  היומי

חדשים, **יִרְגִּין קְדִישִׁין** שהם דרגות קדושות כנודע שהם כנגד ו"ק דז"א וו"ק דנוק' דקדושה, **הֵכִי נָמִי אֵית לְסִטְרָא אַחְרָא דָּא** כן גם יש לצד האחר דטומאה **תִּרְיָסָר יִרְחִין** יב' חדשים, **דְּחִיבֵיָא אֲתִדְנֹו בְּהוּ** שהרשעים נידונים בהם, **וְנִשְׁמָתָא דְּלִהוּן אֲתִדְנַת בְּהוּ** שהנשמה שלהם נידונת בהם, כי משפט הרשעים בגיהנם יב' חודש, והם כנגד ו"ק דז"א דקל"י וו"ק דנוק' דקל"י, דכשם שיש יב' חודשים בקדושה שהם כנגד יב' צרופי הוי"ה כך יש יב' חודשים בטומאה כנגד יב' מדרגות של הטומאה שיש בה (מקדש מלך). **וּכְפָאָה חוּלְקֵיהוּן דְּצַדִּיקֵיָא** אשרי חלקם של הצדיקים, **דְּאֲתִמְנַעֵן רַגְלֵיהוּ מִנִּיְהוּ** **בְּהַאי עֲלָמָא** שמונעים את רגלם מן הטומאה בזה העולם, **וְלֹא מִתְקַרְבֵי לְתַרְעֵיהוּ** ואינם מתקרבים אפי' לשער שלהם דהיינו אפי' פתח קטן לא נותנים לו [27], **בְּגִין לְאִשְׁתְּזַבָּא מִנִּיְהוּ בְּהוּא עֲלָמָא** כדי להנצל מהם באותו עולם שלא ידונו אותם לגיהנם אלא אדרבה יזכו לגן עדן.

אור הרשב"י

יפוצין סלע.

אמר ר' שמואל בר נחמני אמר ר' יונתן יצר הרע בתחלה מסיתו לאדם בעולם הזה ולבסוף מעיד בו לעולם הבא שנא' (משלי כט כא) מפנק מנוער עבדו ואחריתו יהיה מנון, שכן באתריה דר' אחא בר חנינא קורין לשהדא מנון. רב הונא רמי כת' (הושע ד יב) כי רוח זנונים התעה, וכת' (שם ה ד) כי רוח זנונים בקרבם, בתחלה התעם ולבסוף בקרבם.

אמר רבא יצר הרע בתחלה קראו הלך

[27] איתא במסכת סוכה (נב ע"א), אמר ר' יצחק יצרו של אדם מתחדש עליו בכל יום שנא' (בראשית ו ה) רק רע כל היום. אמר ר' שמעון בן לקיש יצרו של אדם מתגבר עליו בכל יום שנא' (תהלים לו לב) צופה רשע לצדיק ומבקש להמיתו, ואלמלא הקב"ה עוזרו אינו יכול לו שנא' (שם לג) ה' לא יעזבנו בידו. תנא דבי ר' ישמעאל בני אם פגע בכך מנוול זה משכחו לבית המדרש אם ברזל הוא נימוח ואם אבן הוא מתפוצץ שנא' (ירמיה כג כט) הלא כה דברי כאש נאום ה' וכפטיש

הלימוד היומי